- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和２年３月５日）

前回（２月６日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ２月 ７日 入試委員会

2) ２月１９日 理工情報系戦略会議

3) ２月１９日 教育研究評議会

4) ２月１９日 部局長会議

5) ２月１９日 全学教育推進機構運営協議会

（研究科内委員会等）

6) ２月２０日・３月５日 専攻長会

２．教員人事について

准教授１名の退職について、報告があった。

３．令和２年度学年暦及び行事予定表（春学期～夏学期）について

標記のことについて、報告があった。

４．その他

・令和元年度情報科学研究科ＦＤ・ＳＤ研修（2月6日開催）並びに令和元年度情報科学研究科コ

ンプライアンス研修（11月26日-27日開催）について、報告があった。

【協議事項】

１．研究科修士課程の定員増について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員２名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３．協力講座の設置について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．博士論文の審査及び大阪大学学位記授与式の研究科代表者について

課程博士２１名に係る博士論文の審査について、審議の結果、承認された。また、学位記授与式の

研究科代表者を情報数理学専攻から選出した。

５．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。なお、軽微な修正については執行部に一任するこ

ととした。

 - 2 -

次回の教授会は、令和２年４月１日（水）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催することが

確認された。また、今年度末で定年退職する森川事務長から、退職の挨拶があった。